79

ATA DA SESSÃO SOLENE DO DIA 07 DE DEZEMBRO DE 2023 PARA
ENTREGA DE TITULO CIDADÃO PORTOSEGURENSE

Aos 07 (sete) dias do mês de dezembro de 2023 (dois mil e vinte e três)
às 10hs00min (dez horas) foi realizada 5ª Sessão Solene do 2º Período
Legislativo da Câmara Municipal de Porto Seguro para entrega de
“Título Cidadão Portosegurense” na sede própria da mesma, situada a

Praça Antonio Carlos Magalhães, nº 30. Como não foi necessária à
chamada dos vereadores (as), fizeram-se presentes os vereadores (as):
Anderson Ricelli Nunes Gonçalves, Ariana Fehlberg, Charles Sena
Santos, Derival dos Santos Brito, Eduardo Levino Soares Filho, Enildo
Rodrigues da Gama, Evanildo Santos Lage, Kempes Neville Simões
Rosa, Lionete Matsui, Lucas Farias Barreto Souza, Nilson Cardoso

Bezerra, Reinaldo Bispo dos Santos, Ronildo Vinhas Alves, Saulo Jesus
de Almeida e Vinicius Pinheiro Parracho. Em seguida o Presidente
Dilmo Batista Santiago declara aberta a Sessão sob a proteção de Deus
com a prece do “Pai Nosso”, de acordo a Resolução Nº 46 de 23 de
março de 2000; “Execução do Hino Nacional” com base na Resolução Nº
012 de 30 de setembro de 1998 e a execução do “Hino de Porto Seguro”

conforme Lei Nº 13/2017. Dando prosseguimento o Presidente Dilmo
Batista Santiago convidou os homenageados para receber o Título
Cidadão Portosegurense: Sr. Andresson Santana Santos, Sr. Hélio
Batista de Santana, Sr. Gilvan Oliveira da Silva, Sr. Laurentino Filho
Correia, Sr. Paulo Roberto Ramos e Sr. Luiz Eduardo Rodrigues da
Silva. Fizeram uso da palavra o presidente Câmara Municipal de Porto

Seguro vereador Dilmo Batista Santiago e demais vereadores. Em
seguida o presidente Dilmo Batista Santiago agradeceu a presença de
todos. Nada mais havendo a se tratar, lavrou-se a Ata que vai assinada
por todos.